
mjr.lab.pna.ps

35 الرقم المرجعي: 206-09-2023

2023/09/25 العدد 206

قرار بقانون رقم )27( لسنة 2023م
بتعديل قانون التقاعد العام رقم )7( لسنة 2005م وتعديلاته

فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

استنادًا للنظام الأساس لمنظمة التحرير الفلسطينية،
وللقانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

وبعد الاطلاع على قانون التأمين والمعاشات لقوى الأمن الفلسطيني رقم )16( لسنة 2004م وتعديلاته،
وعلى قانون التقاعد العام رقم )7( لسنة 2005م وتعديلاته،

وعلى قانون الخدمة في قوى الأمن الفلسطينية رقم )8( لسنة 2005م وتعديلاته،
وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،

وتحقيقًا للمصلحة العامة،

أصدرنا القرار بقانون الآتي:

مادة )1(
التعديل  هذا  إجراء  لغايات  وتعديلاته،  2005م  لسنة   )7( رقم  العام  التقاعد  قانون  إلى  يشار 

الأصلي. بالقانون 

مادة )2(
تعدل المادة )25( من القانون الأصلي، وذلك بإضافة فقرتين جديدتين تحملان الرقمين )12( و)13( 

على النحو الآتي:
على الرغم مما ورد في أي تشريع آخر، إذا انتهت خدمة العسكري في قوى الأمن الفلسطينية 1212

على  تزيد  للتقاعد  خاضعة  خدمة  مدة  له  وكانت  1970/09/01م،  تاريخ  قبل  ما  مواليد  من 
قيمة  رد  ذلك  في  يراعى  أن  على  له،  التقاعدية  الحقوق  احتساب  الهيئة  تتولى  عام،   )28(
فرق المساهمات بنسبة )6%(، بالإضافة إلى قيمة الفرق الزائد عند احتساب مكافأة المدة الزائدة 
المعمول بها في قانون التأمين والمعاشات لقوى الأمن الفلسطيني، على أن تكون هذه الفروقات 

على حساب الخزينة العامة.
تتحمل الخزينة العامة الالتزامات المالية المترتبة على صناديق التقاعد وفق نظامي المنافع المحددة 1313

والمساهمات المحددة في حال عجزت تلك الصناديق عن أدائها للمنتفعين وورثتهم لأي سبب كان.

مادة )3(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار بقانون.

بقانون قرارات 



mjr.lab.pna.ps

36 الرقم المرجعي: 206-09-2023

2023/09/25 العدد 206

مادة )4(
تاريخ  به من  بقانون، ويعمل  القرار  تنفيذ أحكام هذا  فيما يخصه،  المختصة كافة، كل  الجهات  على 

صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2023/09/06 ميلادية
                          الموافق: 21/صفر/1445 هجرية

محــمود عــباس
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

بقانون قرارات 


